39. *Ex Jeremia idem evincitur.* — Jeremias vero non dispari prophetiæ virtute, indiscretæ a Deo patre naturæ unigenitum esse Deum ita docuit, dicens: *Hic Deus noster est, et non deputabitur alter ad eum.* (4) *Qui invenit omnem vitam scientiæ, et delicit eam Jacob puero suo, et Israel dilecto suo. Post hæc supra terram visus est, et inter homines conversatus est* (Baruc. iii, 36). Quid alium Deum in filio Dei Deo hæreticæ supponis? Disce unum Deum verum intelligere et confiteri. Non alius Deus ad Christum deputatur ut Deus sit. Deus est ex natura, ex nativitate, ex Deo. Quod enim Deus est, ex Deo est, non etiam Deus alius est. Alius enim ad eum non deputatur; quia non est in eo alia præter quam quæ Dei est veritas. Quid verum et non verum, quid de-generem et nobilem, quid diversum (k) et diversum sub unius Dei ementita religione componis? Deus

(4) Qui non legitur in ms. quemadmodum neque in Græco.

(e) Hic in ms. Corb. superscriptum est, ut ita dixerim, quod et in vulgatis et in recentioribus mss. insertum fuit, sed non habetur in vetustioribus.

(f) Bad., Er. et Lips., ut præter eam Deus alius sit.

(g) Id est, ita in eo Pater est, ut habeat et id quod est, et id ex quo filius ipse subsistit.

(h) Carnut. ms. cum aliquot aliis, nec non Bad., Er. et Lips. inserat se.

(i) Abest generum varietate a veteribus libris Colb., Corb., Remig., Vind., etc. An ex margine in textum irrepserit?

(j) In vulgatis intelligens. At in mss. intelligentes, quod ad eos referendum, qui paulo ante dicunt, *nesciebamus*.

(k) Sic plerique mss. At qui Carnutensem recognovit, quod ad calcem hujus ac superioris libri verbo emendari significat, non advertens hac lectione majorem esse membrorum antithesim, hic apposuit parti-

est pater, Deus est et filius. In Deo Deus est; præter eum Deus non est, non alter ad eum deputatur ut Deus sit. In his si unum magis quam solitarium Deum intelliges; Ecclesiæ religionem profiteberis, quæ Patrem in Filio confiteatur. Sin vero unum Deum, ad solitarii significationem, sacramenti cœlestis ignarus obtendis; extra cognitionem Dei (a) es, Deum in Deo esse non confitens.

131-132 LIBER SEXTUS.

Statim ab exordio representat Arianam luem per omnes ferme imperii Romani provincias grassantem: cujus difficillima cura sit, quia error ex plurimorum assensu publicam sibi auctoritatem comparasset. Episcopali tamen officio, et plurimos ad veritatem revocandi spe adductus Hilarius fidei patrocinium suscipit. Arianarum partium epistolam in quarto licet libro, ut eam ex lege et prophetis refelleret, exscriptam, in hoc rursus exscribit, ut eandem ex Evangelijs et apostolis plenius confutet. Quam deinde percurrens, nodos illius explicat ac venenum pandit: qui videlicet, hæreticorum damnandorum obtentu, pias Ecclesiæ voces, Filium ex Deo prolatum, hominision, lumen de lumine, et sine initio genitum, suppressere tentent, et extincta fide hæresim inducere. Quocirca quod apud hæreticos vitiosum est aperit, et ab Ecclesia damnari declarat, confirmatque quod in ea pie prædicatur.